
Е Ш О Р
ф  Zrcadlo týdne: Auta na náplavce 2018 budou! Prodeje ve světě.

Alternativní cestování. Billboardy u silnic. Češi ztrácejí zájem o naftové 
motory. Výroba elektromobilů.

Anketa: Jak vidí návrat příspěvku nepojištěných čtenáři Sváta motorů

: f $  Přehled: Kolik zaplatíte za každý den bez povinného ručení?

: 9  Grafika: Příspěvek nepojištěných dříve a nyní

: Ю  Rozhovor: Výkonný ředitel ČKP Jan Matoušek

: ШПЯЯЛШр
: 1 2  Mix: Citroen Berlingo. Volkswagen Touareg. Ford Focus.
: Mercedes-Benz třídy C. BMW ХЧ. Ford Ka+.

: 1  Щ, První dojmy: Nová Kia Ceed

: 1  6  Jíz<lní dojmy: Honda Civic a Honda Jazz

: 1  S  Srovnávací test: Opel Adam vs. Škoda Citigo

j 2 4  Test: Lexus LC 500 a 5D0h

: 2 6  Júdnídojmy: Se Subaru na sněhu

: 2 8  Bazar: Renault Espace IV Phase 2,3 а 4

i BSHřCTEilfc
j 32 Mix: Motli|y za volantem' p r o d e j e  nových vozů.

Nové technologie v dopravě. Nákup vozidel na splátky.

: 34 Téma: Nezávislá topení

: 36 Reportáž: Jak se žije opraváři veteránů

: 38 0tá2kV: zkrácený interval výměny oleje a výdrž motoru. Délka platnosti 
řidičského průkazu. Značeni biosložky v naftě. Fórum: Pav na STK.

j 40 Seriál: Poznejte Česko - 8. díl: Elektrárny 

j 42 Seriál: Slavné testy Světa m otorů-48. díl: Tatra 603 z roku 1964

; аядш
: ^1,11 Mix: Klymčiw doma. Vzhůru na Zlatý volant! Střet formulí. Narozeniny 
: legendy. Češi v ADAC GT. Motoskijěring: Obháci blíž к titulu.

: 46 Rozhovor: Darlo Izzo j

: 48 Seriál: Co dnes dělají - 2. díl: Břetislav Enge

: 5 0  P ř íš tě  :

: 5 1  Galerie: Hyundai XG j

EDITORIAL
O lhaní si do kapes

Vážení čtenáři,

není moc rádií, kte
rá bych byl schopen či 
spíše ochoten za vo
lantem poslouchat. 
К  těm posledním, co 
snáším, patří veřej

noprávní Radiožumál. Jen nesmí být cesta 
dlouhá. Ono slyšet během tříhodinové jízdy 
sedmkrát reportáž zpravodajky z Horní Dolní 
o výrobě tkaniček do bagančat každý nevydr
ží... Teď mám ale jiný problém. Radiožumál 
se mě v reklamních spotech snaží přesvědčit, 
že nejlépe referuje o dění na největší sportov
ní události roku. A má na mysli zpravodajství 
ze zimní olympiády v Koreji. Málokdy se ko
legové z Radiožumálu mýlí tak jako v tomto 
případě. Letní olympiáda -  budiž. Ale zimní? 
S takovými disciplínami, jako je  štafeta sáňka- 
řů nebo závod družstev krasobruslařů? Troufnu 
si říci, že valnou část Čechů vzrušuje zimní 
olympiáda (navíc v nočně ranních hodinách) 
zhruba stejně, jako by je nabudil striptýz bý
valé poslankyně Semelové. Takže, milý Radio- 
žumále, největší sportovní událost tohoto roku 
teprve přijde. Bude jí letní fotbalové mistrov
ství světa v Rusku!

Ale lhaní si do kapes není nic neobvykléh 
Tak třeba ministr dopravy Dan Ťok, kterén 
se v poslední době práce moc nedaří (dařila 
mu vůbec někdy?), oprášil myšlenku na zák 
předjíždění kamionů na dálnicích. Populistici 
gesto, které nic nestojí, nikdy není dotažei 
do konce, ale lidi zklidní a potěší.

Podobné je  to i s obnovou činnosti ČK 
a vybíráním poplatků za nepojištěná vozidl 
Předchozí parta vedená Jakubem Hradcem 
vedla jako ukrajinsko-čečenské vymahačsl 
komando a popudila proti sobě celou motori 
tickou veřejnost. Následovala změna. Zákc 
přenesl odpovědnost za nepojištěné na poji 
ťovny. Ty zvedly ceny. Pak zalobbovaly, a z, 
kon se změnil jim na míru. Od ledna už za: 
neplatičům povinného ručení hrozí peněži 
tresty. Ale o zlevnění pojistného nikdo nemh 
ví. Prý prudce stoupla cena oprav. No, nevin 
podle mne by šlo všechno lépe, kdyby poji; 
ťovny začaly kromě bonusů striktně uplatňov; 
i malusy pro ty, kteří jim nejvíce tahají peni? 
z kapes. Ale do toho se pod zaklínadlem mo; 
né ztráty klientů ústavům moc nechce. Více s 
dočtete v hlavním tématu tohoto čísla.

Příjemné čtení vám přej
ZbyšekPechr, šé fredaktc

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME 1
Д Ж  č j g El■ iilif У mm1к11 l i шl i w M

16
Honda Civic byla loni uvedena 
pouze s benzinovými motory. 
Teď jsm e se poprvé svezli 
s dieselem a jeho  budoucnost 
už nevidíme černě.

2 4  Lexus LC jako by utekl designérům  
z ateliéru teprve ve fázi studie. Vypadá 
fantasticky - a  co víc, stejně skvěle jezdí.

3 ®  Veter°nyJsou v kurzu, ale ne všichni 
je jich  m ajite lé jsou  na život s n im i p ři
praveni. Nejhorši jsou „takyveteránis- 
ti, "  má jasno 77letý opravář válečných 
amerických aut.

45
Špičkový okruhový šam pionát 
cestovních vozů ADAC GT Mas
te r se pojede letos v Mostě.
V seriálu bude sta rtova t také 
český tým  I.S.R. Racing s jezd 
cem Filipem Salaquardou.

SVĚT MOTORŮ A  3


